
PROTOKÓŁ Nr 45/18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik
w dniu 23 marca 2018r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska - Skarbnik Gminy
4. Pani Katarzyna Warszycka - Kierownik GOPS
5. Pan Damian Michał Sypek - Dyrektor Zespołu Szkół

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Krzysztof  Nikitorowicz  –  Przewodniczący
Rady Gminy Mielnik.

Pan Przewodniczący Rady  przedstawił  zmiany do porządku  obrad  posiedzenia  Komisji,
polegające na usunięciu z porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Mielnik,

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zasad usytuowania  na terenie
gminy miejsc sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych,

i wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu,

2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu Podlaskiemu,

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na
sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i
podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Mielnik.

Ustalony porządek posiedzenia komisji brzmi następująco:

1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXIX  sesji  Rady
Gminy Mielnik:
1) w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,

2) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018,
3)  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata

2018-2029,

4) w  sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru
zabytków położonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w
2018 roku,

5) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  Gminnej  Spółce
Wodnej „Sosnowiec” działającej na terenie gminy Mielnik,

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu,
7) w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono

stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego



wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów i logopedów,

8) w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w
szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik,

9) w  sprawie  ustalenia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 roku za
kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolu,  dla  których
organem prowadzącym jest Gmina Mielnik,

10) w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów
alkoholowych na terenie gminy Mielnik.

11) w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy
de minimis,

12) w sprawie podziału Gminy Mielnik na okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich granic i
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

13) w sprawie podziału Gminy Mielnik na stałe  obwody głosowania,   ustalenia  ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

2. Raport z realizacji zadań określonych w Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania
Problemów Społecznych na terenie gminy Mielnik za okres 2017 roku.

3. Roczne sprawozdanie Wójta Gminy Mielnik z realizacji zadań z zakresu wspierania
rodziny w 2017 roku oraz potrzeby związane z ich realizacją.

4. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii za rok 2017.

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 rok.
6. Sprawy różne.

Do punktu 1(1).  

Pan  Kamil  Wawrzyński  –  dyrektor  regionalny  w  firmie  Aesco  Group  poinformował,  że
obligacje  komunalne  są  nowoczesną  formą  kredytu,  jaki  bank  udziela  jednostce
samorządowej. Zadłużenie wynikające z obligacji komunalnych jest  lepiej dostosowane do
wymogów art. 243 ustawy o finansach publicznych, pozyskuje się je łatwiej i często są tańsze
niż  kredyty  bankowe.  Emisja  obligacji  pozwala  obniżyć  koszty  finansowe  i  sfinansować
konieczne inwestycje. Pozwala też skorzystać z karencji w spłacie kapitału i z nieobciążania
w  tym  okresie  indywidualnego  wskaźnika  zadłużenia  z  art.  243  ustawy  o  finansach
publicznych. 
Przedstawił program emisji obligacji przez Gminę Mielnik w 2018r. 

Pan Kazimierz Tobota zapytał, czy wyemitowanie obligacji pozwoli gminie w przyszłym roku
zaciągnąć kredyt.

Pan Kamil Wawrzyński wyjaśnił, że nie będzie z tym problemu i gminę stać będzie na spłatę
takiego kredytu. Od 2014 r. w jednostkach samorządu terytorialnego obowiązuje indywidualny
wskaźnik zadłużenia który stanowi, że w danym roku budżetowym wartość spłaty zobowiązań
wraz  z  kosztami  ich  obsługi  do  dochodów  ogółem  budżetu  jednostki  samorządu
terytorialnego  nie  może  przekroczyć  średniej  arytmetycznej  z  obliczonych  dla  ostatnich
trzech lat relacji jej dochodów bieżących, powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku



oraz  pomniejszonych  o  wydatki  bieżące  do  dochodów  ogółem  budżetu.  Definicję
indywidualnego wskaźnika zadłużenia  określa art.243 ustawy o finansach publicznych.
Pan Wawrzyński przedstawił wyliczenia dotyczące Gminy Mielnik, średnia arytmetyczna z
nadwyżki bieżącej gminy z ostatnich trzech lat jest wysoka i to pozwoli nam spokojnie na
zaplanowane spłaty.

Pan Przewodniczący Rady zapytał  o koszt  umowy zawartej  z Aesco Group oraz w jaki
sposób wybrano tę firmę.

Pan  Wójt odpowiedział,  że  jest  to  dobra  firma,  polecil  ją  burmistrz  Siemiatycz,  który
wcześniej  korzystał  z jej  usług.  Teraz Miasto Siemiatycze samodzielnie emituje obligacje.
Ponadto  Pani  Skarbnik  obdzwoniła  gminy,  które  emitowały  obligacje  i  one  przedstawiły
bardzo dobre referencje dla tej firmy.
Koszt umowy wynosi 28 tys.zł. i umowa kończy się wraz z podpisaniem umowy z bankiem
wyłonionym do emisji obligacji.

Komisje  Rady  14  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się,  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania
i wykupu.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(2).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.
Poinformował o pracach związanych z budową przedszkola. Przedszkole będzie się składalo z
trzech części – przedszkola, żłobka stołówki wraz z zapleczem kuchennym. Od 9 kwietnia br.
firma budująca przedszkole zacznie zwozić do Mielnika  jego elementy.
Pan Wójt przypomniał, że budżecie gminy mamy zapisana kwotę 100 tys.zł. dla SP ZOZ,
jednak ze względu na własne potrzeby, prawodopodobnie nie przekażemy tych pieniędzy dla
ZOZ-u.  Nie  możemy  z  powiatem  osiągnąć  porozumienia  w  sprawie  prac  na  drogach
powiatowych położonych na terenie Gminy Mielnik.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(3).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2018-2029.

Pan Wójt poinformował o potrzebie oświetlenia zjazdu na prom i Grabowca.

Komisje  Rady  13  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się,  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwaly w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Mielnik na lata 2018-2029.

(w zał. na str..............prot.)



Do punktu 1(4).

Pan Wójt przedstawił  projekt  uchwały w sprawie udzielenia  dotacji  z  budżetu gminy na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków położonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w
2018 roku oraz udzielił wyjaśnień do projektu uchwały.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie  udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych na terenie gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w 2018 roku.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(5).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie
dotacji Gminnej Spółce Wodnej „Sosnowiec” działającej na terenie gminy Mielnik.
Zaapelowal  do  radnych  aby  zwracali  uwagę  w  sytuacji  kiedy  właściciele  łąk  wrzucają
skoszoną trawę do rowów melioracyjnych.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowew formie dotacji Gminnej Spółce
Wodnej „Sosnowiec” działającej na terenie gminy Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(6).

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej
Województwu Podlaskiemu.
Wyjaśnił, że na ostatniej sesji podejmowaliśmy uchwałę w tej sprawie, ale zawierała ona błąd
i stąd potrzeba jej naprawy.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(7).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozmiaru i zasad udzielania
zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w
art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów i
logopedów.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  rozmiaru  i  zasad  udzielania  zniżek  nauczycielom,  którym
powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26
stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów i logopedów.

(w zał. na str..............prot.)



Do punktu 1(8).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu
wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez nauczycielskie związki zawodowe.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w
szkołach prowadzonych przez Gminę Mielnik

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(8).  

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania
form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania
opłat  w 2018 roku za kształcenie nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i  przedszkolu,  dla
których organem prowadzącym jest Gmina Mielnik.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2018  roku  za
kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolu,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(9).  

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby
zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i
podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Mielnik.
Konieczność  podjęcia  uchwały  wynika  z  zmiany  przepisów  ustawy  o  wychowaniu  w
trzeźwości i o organizacji imprez masowych.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie gminy Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(10).  

Pan Wójt  wycofał  z  porządku obrad projekt  uchwały w sprawie zwolnień od podatku od
nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis.
Poinformowal,  że  w związku z  nieobecnością  na  posiedzeniu  Komisji  wnioskodawcy tego
projektu  Pana  Kożuchowskiego  i  uwagami  niektórych  radnych,  że  projekt  wymaga
dopracowania, wycofuje go z porządku obrad najbliższej sesji.

(w zał. na str..............prot.)



Do punktu 1(11).  

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Mielnik na
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym.
Przypomniał,  że  zgodnie  ze  zmianami  w  Kodeksie  Wyborczym,  wszystkie  rady  gmin
zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy
w  terminie  60  dni  od  dnia  wejścia  w  życie   –  czyli  do  1  kwietnia.  W  stosunku  do
wcześniejszej uchwały w okregu nr 4 dopisana została ulica Wajkowska, zaś w okręgu nr 7
ulica Dębowa.

Pan Henryk Adam Symonowicz stwierdził, że należałoby zmienić podział ulicy Brzeskiej,
ponieważ obecny podział powoduje to, że osoby zamieszkałe w pobliżu Pana Symonowicza,
jego sąsiedzi, nie mogą na niego głosować.

Pan Sekretarz wyjaśnił że przy ulicy Brzeskiej trudny jest podział, ponieważ z jednej strony
ulica jest gęściej zabudowana a z drugiej mniej. Przy podziale na okręgi trzeba zachować
jednolitą  normę przedstawicielską którą oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców
gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Mielnik na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 1(12).  

Pan Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Mielnik na
stałe obwody głosowania,  ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Mielnik na stałe obwody głosowania, ustalenia ich
numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 2.  

Pani Kierownik GOPS przedstawiła raport z realizacji zadań określonych w Gminnej Strategii
Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Mielnik za okres 2017
roku.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości raport z realizacji zadań określonych w Gminnej
Strategii  Integracji  i  Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie  gminy Mielnik za
okres 2017 roku.

(w zał. na str..............prot.)



Do punktu 3.  

Pani Kierownk GOPS przedstawiła roczne sprawozdanie Wójta Gminy Mielnik z realizacji
zadań z zakresu wspierania rodziny w 2017 roku oraz potrzeby związane z ich realizacją.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości roczne sprawozdanie Wójta Gminy Mielnik z
realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  w 2017  roku oraz  potrzeby  związane  z  ich
realizacją.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 4.  

Pani Kierownk GOPS przedstawiła informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2017.

Komisje  Rady przyjęły do wiadomości  informację z  realizacji  Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2017.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 5.  

Pani Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej za 2017 rok.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej za 2017 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 6.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo Posła na Sejm RP Pana dr Jarosława Sachajko z
Biura Poselskiego Kukiz'15 skierowane do Rad Gmin z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie
chwilowego  wstrzymania  przekazywania  naliczonych  środków  pieniężnych  dla  Izb
Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm RP poprawki do ustawy z dnia 14 grudnia 1995
roku o Izbach Rolniczych. 

(w zał. na str..............prot.)

Radni zdecydowali, że nie będą podejmowali uchwały w tej sprawie.

Pan Wójt  poinformował,  że nie wykonałby takiej  uchwały,  gdyż bylaby ona sprzeczna z
prawem. Ustawa o Izbach Rolniczych nakłada na nas obowiązek wnoszenia takiej opłaty (jest
to 2% odpis z podatku rolnego).

Pan Mateusz Bukrewicz zapytał o sprawę dozwirowania dróg (destruktem).

Pan Kazimierz Tobota – zwrócił uwagę aby destrukt nie był kładziony do wody. Trzeba
wykonawców uczulić na tę sprawę.

Pani  Olga  Pogrebniak zapytała  o  drogę  przy  przystanku  w  Radziwiłłówce  i  o  inną
zniszczoną drogę.



Pan Paweł Grzegorz Pura i Pan Kamil Adrian Zalewski zapytali o dozwirowanie dróg w
swoich miejscowościach (Maćkowicze i Tokary).

Pan Wójt udzielił odpowiedzi  na wszystkie pytania dotyczące dróg gminnych.

Pan Sławomir Leoniuk zapytał o sprawę drogi dojazdowej w Adamowie, problem ten był
zgłaszany na zebraniu wiejskim.

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli wspólnota mieszkaniowa udostepni gminie teren, to droga
zostanie  zrobiona.  Zgodnie  ze  złożoną  na  zebraniu  wiejskim  obietnicą  zostanie  również
urządzona siłownia.

Pan Przewodniczący  Rady poinformował,  że  kolejna  sesja  odbędzie  się  25  maja  br.  w
GOKSiR. W sesji uczestniczyć będzie Pan Grzegorz Śnieżko i  Pan. Jerzy Uścinowicz.

Pan Dyrektor Zespołu Szkół zaprosił wszystkich na kiermasz wielkanocny, który odbedzie
się w Zespole Szkół w Mielniku w dniu 28 marca br. w godz. 9:00-16:00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

       Elżbieta Szymańska

 Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz


